



Tlalnelhuayocan, Veracruz, a 13 de marzo de 2023 con fundamento en los artículos 28, y 36, fracciones I, Y II, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz estoy realizando la presente.

----- CONVOCATORIA -----

A los Ediles que conforman el H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan para que el próximo martes 14 de marzo del actual, en punto de las 11:00 horas, en la Sala de Cabildo, se lleve a cabo la CENTÉSIMA DÉCIMO SÉPTIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA de Cabildo para la administración 2022-2025 bajo el DASTITUCA TRACENDA DE LA STUTUCA siguiente Orden del día:

- LISTA DE ASISTENCIA DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO. ------I.
- DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL. -----11.
- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. -----III.
- PRESENTACIÓN A CARGO DE LA C. ING. AHOLIBAMA HERNÁNDEZ DÍAZ, DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS, PARA SU DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FÍSICOS FINANCIEROS DE LA OBRA PÚBLICA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE LOS FONDOS FAISMUN Y FORTAMUNDF, DE LOS CUALES AMBOS FONDOS SE REPORTAN EN CEROS, DEL EJERCICIO FISCAL 2023. -----
- CLAUSURA DE LA SESIÓN. ------

ATENTAMENTE Tlainelhuayocan, Ver., a 13 de MARZO de 2023

FANNY ALEJANDRA MUÑOZ ALFONSO Presidenta Municipal.





ACTA N°117 SESIÓN DE CABILDO EXTRAORDINARIA

PRESIDENTA: De conformidad y en cumplimiento con lo que establecen los art. 28, 29, 30, 32, 36, fracción I, III, IV, XIV, XVIII, XXIV de la Ley Número nueve Orgánica del municipio Vigente en el estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, nos encontramos reunidos en la sala de cabildo del palacio para realizar la sesión extraordinaria de cabildo.

----- ORDEN DEL DÍA -----

- I. LISTA DE ASISTENCIA DE LOS MIEMBROS DEL CABILDO. -----
- II. DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL. -----
- III. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. -----
- DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS, PARA SU DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FÍSICOS FINANCIEROS DE LA OBRA PÚBLICA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE LOS FONDOS FAISMUN Y FORTAMUNDF, DE LOS CUALES AMBOS FONDOS SE REPORTAN EN CEROS, DEL EJERCICIO FISCAL 2023. -----

CLAUSURA DE LA SESIÓN. -----

A AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
CONSTITUCIONAL DE
LALNELHUAYOCAN, VER
2022 - 2025
CONTRALORIA
DEL AYUNTAMIENTO

No. 11 A CONTROL OF THE POPULATION OF THE POPULA

H. VIJIAMIENTO
CON HUCIONAL DE
TLALM MUAYOCAN, VER
2022 - 2025

H. AVUNTAL NTO
CONSTITUTIONAL PER
FLALNEL HUNDOCAN, VER
2022 JO25
PRESIDENCIA
MUNICIPAL

0, 7, 5.





----- DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA --

I. PASE DE LISTA DE LOS INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ, Y EN SU CASO DECLARACIÓN DE OUÓRUM LEGAL. -----SECRETARIO: A continuación procederé a pasar lista de asistencia, C. Lic.

Fanny Alejandra Muñoz Alfonso, Presidenta Municipal constitucional, presente C. Ing. Félix Hernández Hernández, Síndico Único; presente C. Delfina Yturralde Sánchez, Regidora Única; presente y como asesores los y las C. Lic. Ana María Hernández Ronzón, Tesorera Municipal; presente el C. Lic. Alfonso Eduardo Magallán Amores, Titular del Órgano Interno de Control Municipal; presente la C. Ing. Aholibama Hernández Díaz, Directora de Obras Públicas; presente C. Lic. José Román Clemente Soto, Secretario del H. Ayuntamiento presente, informo a este cuerpo colegiado, que se encuentran presente la totalidad de los miembros de cabildo y de conformidad a lo que establece el articulo 18 de la Ley numero nueve orgánica para el municipio libre vigente en el estado de Veracruz, se declara el Quórum Legal para sesionar.

II.- LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA

Se lleva a cabo la lectura del Orden del Día misma que fue mediante oficio de convocatoria de Sesión de Cabildo. ----

III.-APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. Se somete a consideración de los integrantes del Cabildo el Orden del Día en el que se basará la Sesión, y en tal virtud procede a dar lectura a la misma, el secretario del H. Ayuntamiento de lalnelhuayocan, Ver., pregunta al Cuerpo Edilicio si están de acuerdo en

porobar el Orden del Día. ---

AYUNTAMIENTO NSTITUCIONAL DE NELHUAYOCAN, VER 2022 - 2025

PRES DENCIA

AGIIT

ESORERÍA

UNTAMIENTO WUCIONAL DE HUAYOCAN, VER 122 - 2025 CONTRALORIA





ACUERDO. - Existen Tres votos a favor por lo que es APROBADO por Unanimidad de votos el Orden del Día.

IV.- PRESENTACIÓN A CARGO DE LA C. ING. AHOLIBAMA HERNÁNDEZ
DÍAZ, DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS, PARA SU DISCUSIÓN Y EN SU
CASO APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FÍSICOS Y FINANCIEROS DE LA
OBRA PÚBLICA, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE LOS
FONDOS FAISMUN Y FORTAMUNDF, AMBOS FONDOS SE REPORTAN EN YUNTA
CEROS, DEL EJERCICIO FISCAL 2023.

SINDICATINA

En uso de la voz Lic. Fanny Alejandra Muñoz Alfonso, presidenta municipal, expone que con fundamento en lo que establecen los artículos 67, 68, y 114 de la Ley Orgánica del Municipio Libre para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se solicita se someta a votación de este Honorable Cabildo, la presentación a cargo de la C. Ing. Aholibama Hernandez Diaz, Directora de Obras Públicas, para su discusión y en su caso aprobación de los estados físicos y financieros de la Obra Pública, correspondiente al mes de febrero de los fondos FAISMUN Y FORTAMUNDF, de los cuales ambos fondos se reportan en ceros, del Ejercicio fiscal 2023.

Lic. José Román Clemente Soto, pone a consideración en votación económica levantando la mano, si están de acuerdo en aprobar los estados físicos

financieros correspondientes al mes de febrero.

Se registran <u>3</u> votos a favor;

Solicitó se sirvan a manifestar los que estén en Contra;

Se registran <u>0</u> votos en contra;

Solicitó se sirvan a manifestar los que se Abstengan;

BNASe registran <u>0</u> votos en Abstenciones.

TESORERIA

H- AVUNTAMIENTO
CONSTITUTIONAL DE
TLALNECHUANDIAN, VER
2022 - 2025

CONTRALORIA DEL AYUNTAMIENTO





El resultado de la votación <u>3</u> votos a favor, <u>0</u> en contra y <u>0</u> abstenciones.

Por lo que se aprueba por unanimidad de votos los estados físicos y financieros de la obra pública, correspondiente al mes de febrero, de los fondos **FAISMUN Y FORTAMUNDF**, de los cuales ambos fondos se reportan en ceros, del Ejercicio fiscal 2023.

ACUERDO:

Con fundamento en los artículos 67,68, y 114 de la Ley Orgánica del Municipio Libre para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, el Honorable Cabildo, autoriza los estados físicos y financieros de la Obra Pública, correspondiente al mes de febrero de los fondos **FAISMUN Y FORTAMUNDF**, del Ejercicio fiscal 2023.

V.- CLAUSURA DE LA SESIÓN. -----

en el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, firmando la presente quienes

ALNELHUAYOCAN, VES 2022 - 2025 CONTRALORIA DEL AYUNTAMIENTO

H. A UNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
TRALECHUAYOCAN, VER

MUÑOZ ALFONSOCIPAL
PRESIDENTA MUNICIPAL

TEALNELHUAYOCAN, VER

SINDICATURA

HERNÁNDEZ

HERNÁNDEZ

SÍNDICO ÙNICO

TESORERÍA







De 11- MEDURY S.

C. DELFINA YTURRALDE SANCHEZ

REGIDORA ÙNICA

H ANUNTAMIENTO
CONSTRUCIONAL DE
TLAI - HUAYOCAN, VER
2022 - 2025
TESORERÍA

LIC. ANA MARÍA HERNANDEZ RONZON

TESORERA MUNICIPAL

LIC. JOSE ROMÁN CLEMENTE SOTO

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
TLALNEUUAYOCAN, VER
2022 - 2025
CONTRALORIA
DEL AYUNTAMIENTO

LIC. ALFONSO EDUARDO MAGALAN AMORES

TITULAR DE ORGANO INTERNO DE CONTROL MUNICIPAL.

ING. AHOLIBAMA HERNÁNDEZ

DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS.



Las firmas que anteceden corresponden al acta número 117 de la sesión de Cabildo Extraordinaria del tomo 2023 del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan celebrada el 14 de marzo de 2023.

